
 

Amendement op de centrumvisie Meierijstad 
           

De raad van Meierijstad, in vergadering bijeen op 20 december 2018,  

  
Agendapunt 3: Vaststelling centrumvisie Meierijstad 
 

Overwegende dat: 

 de in de bijlage B van de centrumvisie genoemde typeringen van de leefstijlen 

“Samen Starten” en “Sociale Huurders” in onze ogen nogal denigrerend van 
toon zijn; 

 wij in deze typeringen voor Meierijstad de groepen als zodanig niet herkennen; 

 de formulering als negatief en grievend ervaren kan worden; 
 het toch een flink percentage van onze inwoners betreft; 

 ook de woningbouwcorporaties daarin tekort gedaan worden; 
 
Besluit:  

 
de teksten van twee van de leefstijlbeschrijvingen in bijlage B te vervangen door de 

volgende typeringen: 
 
Bladzijde 80, leefstijl C  Samen starten 

De groep samen starten bestaat uit mensen van circa 25 tot 45 jaar. Ze wonen 
meestal samen (al dan niet getrouwd) of zijn alweer uit elkaar. Soms hebben ze 

kinderen. (0 tot 19 jaar). Het opleidingsniveau is praktisch en de inkomens vaak 
gering. Soms hebben ze ook geen auto.  
Een deel van deze groep werkt niet of part-time. Anderen doen hun best met hard 

werken hogerop te komen. Sommige geven hun beperkte middelen toch graag uit en 
schromen niet er leningen voor af te sluiten. De groep Samen Starten woont vaak in 

een eenvoudig, meestal gehuurd, rijtjeshuis of appartement.  
 
Bladzijde 82, leefstijl G  Sociale Huurders 

De Sociale Huurders zijn mensen van alle leeftijden, met of zonder kinderen, maar 
vaker dan gemiddeld van middelbare leeftijd en alleenstaand. De groep is vaak 

praktisch-, een enkele keer middelbaar opgeleid. Een deel ervan werkt in lager 
betaalde beroepen, soms part-time.  
Een ander deel is afhankelijk van een uitkering of de bijstand. Of is met de VUT. Als ze 

een auto hebben, is deze uit het goedkopere segment. De Sociale Huurders behoren 
tot de groep, die het niet breed heeft. Ze wonen in huurhuizen, die door de 

corporaties worden beheerd, beschikbaar gesteld en onderhouden. Meestal 
rijtjeswoningen of appartementen. Voornamelijk in de grotere kernen van Meierijstad. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 

De fractie van de SP, 
 

Kees van Limpt. 


